
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelnuovo Don Bosco.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia 

 

 
 

COMUNE DI CASTELNUOVO DON BOSCO 
Via Roma n. 12 – 14022 Castelnuovo Don Bosco 

Tel. 011/98.76.165 – Fax 011/98.76.816 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.7 

 
OGGETTO: 
CONTRIBUTO ECONOMICO ALLA C.R.I. DI CASTELNUOVO DON 
BOSCO PER I SERVIZI OFFERTI ALLA COMUNITA' LOCALE €3.500 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì diciannove del mese di gennaio alle ore 13:00  nella solita sala 
delle riunioni, previo esaurimento di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero 
per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. RAGO ANTONIO - Sindaco  Sì 

2. MUSSO SILVIO - Assessore  Sì 

3. SAVIO STEFANO - Assessore  Sì 

4. PUKLY CRISTINA - Assessore Sì 

5. PEZZUTTI VALENTINA - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 0 

 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale DR. Vincenzo Carafa, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sig. RAGO ANTONIO, nella Sua qualità di Sindaco, 
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 

Gli assessori SAVIO Stefano e PEZZUTTI Valentina sono collegati in modalità telematica. 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelnuovo Don Bosco.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la nota della Croce Rossa Italiana – Comitato di Castelnuovo Don Bosco e Piovà Massaia, acquisita 
al protocollo dell’ente in data 09/01/2024 al nr. 216 relativa alla rendicontazione per attività e servizi vari 
svolti in favore della cittadinanza per gli anni 2022 e 2023, agli atti di questo Comune; 
 
CONSIDERATO che con la stessa nota la Croce Rossa Italiana – Comitato di Castelnuovo Don Bosco e 
Piovà Massaia in parola, richiede l’erogazione di un contributo a sostegno delle iniziative di cui in premessa; 
 
ATTESO che: 

- il Comitato locale Castelnuovo Don Bosco e Piovà Massaia della Croce Rossa Italiana, di cui sopra, 
provvede alla gestione di servizi di trasporto per anziani per le vaccinazioni Covid19, trasporti 
materiali e referti prelievi esami di laboratorio, nonché assistenza sanitaria a manifestazioni varie nel 
territorio locale, rappresentando un importante punto di riferimento sociale per questa Comunità; 

- le spese per le suddette attività complessive ammontano per l’anno 2022 e per l’anno 2023 a circa 
Euro 3.760,00 (tremilasettecentosessanta/00), come da rendicontazione pervenuta in data 9 Gennaio 
u.s., di cui al prot. n. 216, agli atti di questo Ente;  

 
DATO ATTO che il Comune di Castelnuovo Don Bosco contribuisce in modo significativo allo sviluppo 
delle attività sociali promosse dalla Croce Rossa Italiana; 
 
RITENUTO pertanto opportuno concedere alla stessa un contributo economico pari ad Euro 3.500,00 
(tremilacinquecento/00), a copertura dei costi sostenuti per la gestione dei servizi di che trattasi, al fine di 
sostenere con questo atto anche le condizioni di fruibilità di tali servizi da parte della comunità locale;   

PRECISATO che l’intervento finanziario di cui trattasi non si colloca nell’ambito normativo disciplinato 
dall’ art. 6 -comma 8 - della legge 30 luglio 2010, n. 122 di conversione con modificazioni del decreto legge 
78/2010, né dal comma 9 della medesima norma,  in quanto non è finalizzato a promuovere o a pubblicizzare 
l’immagine del Comune di Castelnuovo Don Bosco in quanto Ente, bensì a sostegno economico di iniziativa 
sociale organizzata da una associazione di volontariato senza fine di lucro a favore della intera collettività e 
delle diverse categorie di cittadini che fruiscono dei locali menzionati; 
 
RITENUTO, per tutte le motivazioni di fatto e di diritto sopra citate, di accogliere la richiesta formulata da 
parte della Croce Rossa Italiana – Comitato di Castelnuovo Don Bosco e Piovà Massaia, posto che l’attività 
oggetto di intervento è meritevole di sostegno economico e finanziario da parte dell’Ente pubblico; 
 
RAVVISATA la competenza della Giunta Comunale, ai sensi dell’art. 48 D.Lgs. 267/2000, all’adozione del 
presente provvedimento come espressione di potere discrezionale da parte dell’Ente Locale nell’esercizio 
delle funzioni generali di cura e promozione degli interessi della collettività territoriale; 
 
DATO ATTO che, ai fini della semplificazione ed economicità procedimentale, appare opportuno, nella 
presente sede, provvedere altresì all’impegno di spesa, senza ricorrere a duplicazioni procedimentali; 
 
VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
VISTO lo statuto comunale; 
 
VISTO il bilancio di previsione per l’esercizio 2023/2025, ultimo approvato con deliberazione consiliare nr. 
5 del 27/03/2023, immediatamente eseguibile; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli: 
 

- del Segretario comunale, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 
n. 267 come modificato dall'art. 3 - c. 1) lett. b) del D.L. 10.10.2012, n. 174, convertito in Legge 
7.12.2012, n.213; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelnuovo Don Bosco.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- del Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 come modificato dall'art. 3 - c. 1) lett. b) del D.L. 10.10.2012, n. 174, 
convertito in Legge 7.12.2012, n.213; 

- del Segretario Comunale in ordine alla normativa giuridico amministrativa ai sensi del vigente 
Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 
CON VOTI unanimi e favorevoli espressi nei modi e forme di legge: 
 
 

D E L I B E R A 
 
DI APPROVARE le premesse che qui si intendono integralmente riportate quali parti integranti e 
sostanziali del presente provvedimento;  
 
DI CONCEDERE pertanto alla Croce Rossa Italiana – Comitato di Castelnuovo Don Bosco e Piovà 
Massaia, ai sensi di quanto indicato in narrativa, un contributo economico di Euro 3.500,00 
(tremilacinquecento/00) a compartecipazione delle spese sostenute per i servizi offerti alla comunità locale, 
così come rendicontato nella nota di cui al prot. n. 216 pervenuta in data 9 Gennaio u.s.;  
 
DI IMPEGNARE la somma di Euro 3.500,00 (tremilacinquecento/00), ogni onere incluso, ai fondi della 
Missione 12 - Titolo 1 - Programma 5 - Macroaggregato 104 del bilancio 2023, che presenta idonea 
disponibilità; 
 
DI DARE ATTO che all’erogazione del contributo si procederà, nei limiti di quanto disposto con il presente 
provvedimento deliberativo; 
 
DI DICHIARARE il presente atto, con separata votazione unanime favorevole, immediatamente eseguibile, 
ai sensi dell’art. 134 - 4° comma del T.U.E.L. - D.Lgs n. 267/2000. 
 
DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento deliberativo alla Croce Rossa Italiana – Comitato di 
Castelnuovo Don Bosco e Piovà Massaia. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelnuovo Don Bosco.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
IL PRESIDENTE 

F.to  RAGO ANTONIO 
 

___________________________ 
 

IL VICE SINDACO 
F.to  MUSSO SILVIO 

 
___________________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  DR. Vincenzo Carafa 

 
___________________________________ 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio on  line  del Comune, oggi 
16/02/2024  e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi, fino al  02/03/2024  come prescritto 
dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 

 
Castelnuovo Don Bosco, 16/02/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. Vincenzo Carafa 
 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 16/02/2024 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
DR. Vincenzo Carafa 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.                    
Castelnuovo Don Bosco,  16/02/2024  


